
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ”  

V.le M. D’UNGHERIA N. 86       -        74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolacalo.edu.it C.F. 90122060735 

 

                                                                                                 Ai Docenti  
Agli alunni e  alle famiglie interessati 
All’Albo on line 

 

Oggetto: Nomina componenti Organo di Garanzia –Triennio 2021-2024. 
 
                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 5, commi 1 e 2 del D.P.R. 249/98 così come modificato dal D.PR. 235/2007; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 3602 del 31 luglio 2008; 
CONSIDERATI   i risultati delle elezioni  nella  seduta di insediamento del 15/12/2021 del Consiglio di 

Istituto; 

                                                                        DECRETA 

l’’Organo di Garanzia  è così costituito: 

Galli Marianna      Dirigente Scolastico 

Vernoia Gemma  Docente 

Caccetta  Vito    Docente 

Fiore Filippo   Genitore 

Serra Cosima   Genitore 

 
L’’Organo di Garanzia è presieduto dal Dirigente Scolastico. Nel caso di incompatibilità o di dovere di 
astensione per la componente docente e/o genitori, si provvederà alla sostituzione dei componenti nel 
Consiglio di Istituto. 

COMPOSIZIONE E FUNZIONI 
 

Una delle più grandi innovazioni dello Statuto delle Studentesse e degli Studenti è l'introduzione di 
strumenti di tutela: è stato infatti istituito l'Organo di Garanzia - uno interno ad ogni istituto - che ha 
il compito di dirimere le controversie ai sensi dell’art. 5, comma 2, del DPR n. 249 del 24 giugno 1998 e 
di esaminare i ricorsi presentati dagli studenti e dai loro genitori in seguito all’irrogazione di una 
sanzione disciplinare a norma di regolamento di disciplina. Da ricordare che: 

 
a) le sanzioni ed i provvedimenti che comportano l’allontanamento dalla comunità scolastica per 
un periodo inferiore a 15 giorni sono sempre adottati dal CONSIGLIO DI CLASSE; 
b) le sanzioni che comportano un allontanamento superiore a 15 giorni, ivi compresi 
l’allontanamento fino al termine delle lezioni o con esclusione dallo scrutinio finale o la non 
ammissione all’esame di Stato conclusivo del corso di studi, sono sempre adottate dal CONSIGLIO DI 
ISTITUTO. 

 
Ginosa, 17 Dicembre 2021       Il Dirigente Scolastico  

   Marianna Galli  
                   Documento firmato digitalmente 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it



		2021-12-17T11:29:24+0100




